益后净利润不低于1,821.95万元。如甬岭水表2015年实现扣除非经常性损益后净利润低于1,821.95万元，对差额部分仍由甬

岭供水向三川股份进行现金补偿，支付时间为甬岭水表2015年审计报告出具之日起十五个工作日内；

3）甬岭供水全体股东对上述补偿事项承担连带责任保证担保。

本次调整补偿方案公司将提请公司董事会和股东大会审议，并对方案调整情况进行专项公告；在股东大会审议通过后，

与股权转让方签订补充协议，完成补偿事项。与此同时，公司将进一步加强对甬岭水表的管控，协助其分析和把握未来市场

发展趋势，制定未来发展战略规划和切实可行的市场拓展策略，提高管理层的市场应变能力和业务拓展能力；进一步明确KPI

考核指标，实行严格的业绩考核和奖惩制度，强化各级管理人员的责任意识；优化运营管理体系及流程，不断提升管理水平

和运营效率；加强资源整合、资源配置，更好地发挥协同效应，促使甬岭水表以较好的经营业绩回报股东。

十五、控股子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

甬岭水表对外投资事项：

公司控股子公司温岭甬岭水表有限公司于2013年12月与曙光地产集团有限公司（以下简称“曙光地产”）签署《资本投

资协议》，约定甬岭水表以人民币2000万元投资曙光地产位于台州市黄岩区的项目名称为“曙光·馨园”的在建房地产项目，

期限为一年，曙光地产将于2014年5-11月分三期向甬岭水表支付保底收益1100万元。上述对外投资事项详见公司于2014年3

月24日在证监会指定的创业板信息披露网站披露的《关于控股子公司对外投资的公告》（公告编号：2014-008）。

为控制对外投资风险，甬岭水表与曙光地产于2014年11月19日经协商一致，签署《协议书》，约定自本协议书签署之日

起，双方于2013年12月16日签订的《资本投资协议》终止，曙光地产在本协议书签署后三日内一次性返还甬岭水表投资款人

民币2000万元整，曙光地产按《资本投资协议》约定的后续应当支付给甬岭水表的投资收益不再支付。截至本协议书签署时

止，曙光地产已向甬岭水表支付投资收益人民币800万元；至2014年11月20日，甬岭水表已全额收到曙光地产返还的项目投

资款人民币2000万元整。详细内容见公司于2014年11月20日在证监会指定的创业板信息披露网站上披露的《关于控股子公司

对外投资进展情况的公告》（公告编号：2014-072）。

 公告披露索引：http://www.cninfo.com.cn

http://www.cninfo.com.cn/

   江西三川水表股份有限公司 2014 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,883,960 31.98%   29,383,580 -62,488,776 -33,105,196 16,778,764 6.72%

3、其他内资持股 49,883,960 31.98%   29,383,580 -62,488,776 -33,105,196 16,778,764 6.72%

其中：境内法人持股 36,057,910 23.12%   21,637,032 -57,694,942 -36,057,910 0 0.00%

   境内自然人持股 13,826,050 8.86%   7,746,548 -4,793,834 2,952,714 16,778,764 6.72%

二、无限售条件股份 106,090,798 68.02%   64,201,262 62,472,276 126,673,538 232,764,336 93.28%

1、人民币普通股 106,090,798 68.02%   64,201,262 62,472,276 126,673,538 232,764,336 93.28%

三、股份总数 155,974,758 100.00%   93,584,842 -16,500 93,568,342 249,543,100
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年4月9日公司第三届董事会第三十一次会议审议通过了《关于第二次调整首期股权激励计划激励对象名单的议案》。

公司首期股权激励计划已经授予限制性股票的激励对象中胡志文、余汉初、刘博、徐军艺、胡丽娟、彭华敏、钟金福等7人

因个人原因已离职，根据公司首期股权激励计划，上述人员已不具备激励对象资格，所涉及首期股权激励计划已经授予的限

制性股票16,500股予以回购注销。公司于2014年4月15日对上述不符合激励条件的限制性股票16,500股办理注销手续，于2014

年4月21日予以注销。注销后公司总股本为155,958,258股。

2014年4月29日，公司2013年度股东大会审议通过了《2013年度利润分配及资本公积金转增股本方案》，以公司现有总

股本155,958,258股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增6.000634股，转增后公司总股本增至249,543,100股。

本次公司股份总数及股东结构的变动，属股东权益内部结转，对公司资产和负债结构变动没有影响。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年4月9日公司第三届董事会第三十一次会议审议通过了《关于第二次调整首期股权激励计划激励对象名单的议案》。

公司独立董事对限制性股票授予对象、数量的调整发表了同意的独立意见。同日，公司第三届监事会第十九次会议亦就上述

议案发表了核查意见。

2014年4月4日，公司第三届董事会第三十次会议审议通过了《2013年度利润分配及资本公积金转增股本预案》；同日，

公司第三届监事会第十八次会议就上述议案发表了核查意见，通过了该议案；独立董事对该议案亦发表了同意意见。2014

年4月29日，公司2013年度股东大会审议通过了《2013年度利润分配及资本公积金转增股本方案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   江西三川水表股份有限公司 2014 年年度报告全文

50

公司于2014年4月15日对不符合激励条件的限制性股票16,500股办理注销手续，于2014年4月21日予以注销。

2014年5月8日，公司发布了《2013年度权益分派实施公告》；2014年5月16日，公司实施了利润分配及资本公积金转增

股本方案，实际现金分红15,597,467.07元，转增股本93,584,842股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动后对2013年度和本报告期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响如下表:

项目
本报告期 2013 年

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益（元/股） 0.65 0.40 0.80 0.50

基本每股收益（元/股） 0.65 0.40 0.80 0.50

归属于公司普通股股东的每股净

资产(元/股) 6.48 4.05 7.21 4.51

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

江西三川集团有

限公司
36,057,910 57,694,942 21,637,032 0  已经解除限售

童保华 5,865,562 22,400 3,519,709 9,385,271
高管限售及股权

激励限售
根据相关规定

李强祖 1,949,250 19,600 1,169,674 3,118,924
高管限售及股权

激励限售
根据相关规定

罗安保 1,350,000 0 810,086 2,160,086 高管限售 根据相关规定

罗友正 675,000 1,440,057 765,057 0  已经解除限售

宋财华 532,500 14,000 319,534 852,034
高管限售及股权

激励限售
根据相关规定

吴雪松 527,250 11,200 316,384 843,634
高管限售及股权

激励限售
根据相关规定

童为民 30,000 12,001 6,001 36,001
高管限售及股权

激励限售
根据相关规定

倪国强 29,000 11,601 5,801 34,801
高管限售及股权

激励限售
根据相关规定

杨志清 7,400 2,960 1,481 8,881 高管限售及股权 根据相关规定

   江西三川水表股份有限公司 2014 年年度报告全文

51

激励限售

其他股权激励对

象
440,400 339,132 -101,268 339,132 股权激励限售 按股权激励计划

合计 47,464,272 59,567,893 28,449,491 16,778,764 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份总数由期初的155,974,758股增加到249,543,100股，增加93,568,342股，系由资本公积金转增股本,

对公司的资产和负债结构不造成重大影响。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 5,887 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 6,318

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

江西三川集团

有限公司
境内非国有法人 41.01% 102,349,656 38,383,656 0 102,349,656

童保华 境内自然人 5.01% 12,513,696 4,692,946 9,385,271 3,128,425

东方证券股份

有限公司
国有法人 3.94% 9,836,128 4,830,879 0 9,836,128